

JESENICE
V DRŽAVI SRBIJA
15/15
16.03.2018.
R
TOP.

POJAŠNJENJE BR. 5 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

RHP-W5-AB/IOP2-2017

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Radovi na izgradnji višeporodičnih stambenih objekata na lokaciji Novi Sad, broj: RHP-W5-AB/IOP2-2017**, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1328 od 06.03.2018. godine)

U delu predmera elektroenergetika 3. instalacija osvetljenja, pozicije glase:

03-01.1	tip T7 - plafonska nadgradna svetiljka postavljena u hodničkom prostoru, prema izboru investitora, IP20;
03-01.2	tip T8 - plafonska nadgradna svetiljka postavljena iznad ulaza i u prostoriji hidrocila, IP54;
03-02.1	TIP 1 - viseća nadgradna svetiljka tipa luster, maksimalne snage do 300W, IP20, prema izboru investitora;
03-02.2	TIP 2 - plafonska nadgradna svetiljka, maksimalne snage do 100W, IP20, prema izboru investitora;
03-02.3	TIP 3 - plafonska nadgradna svetiljka, maksimalne snage do 60W, IP20, prema izboru investitora;
03-02.4	TIP 4 - plafonska nadgradna svetiljka, maksimalne snage do 60W, IP54, prema izboru investitora;
03-02.5	TIP 5 - zidna nadgradna svetiljka za kupatilo, maksimalne snage do 60W, IP54, prema izboru investitora;
03-02.6	TIP 6 - zidna nadgradna svetiljka, maksimalne snage do 60W, IP20, prema izboru investitora;

Nije moguće ponuditi sledeće pozicije „prema izboru investitora“ koji se ne može predvideti. Potrebno je u predmeru dati opis svetiljke sa snagom i vrstom izvora svetla, oblikom i tipom svetiljke sa kojim bi se mogla uporediti ponuđena oprema. Naročito je nepredviđljiva pozicija 03-02.1 tip 1 – luster, koja se pri izgradnji zgrada uobičajeno ne isporučuje već se ugrađuje luster kuka i kablovi završe u luster klemi.

PITANjE:

Potrebno je dopuniti opis tako da se nedvosmisleno mogu ponuditi odgovarajuće svetiljke i isključiti mogući naknadni uticaj Investitora (izbaciti tekst „prema izboru investitora“).

Odgovor:

U svim opisima pozicija su date osnovne karakteristike rasvetnih tela, kao što su stepen zaštite, mesto ugradnje i maksimalna snaga izvora svetlosti, osim u poziciji 03-01.1 i 03-01.2, gde je ispušteno i gde se predviđa snaga svetlosnog izvora do 60 Vat (**Pogledati Izmenu br. 4**). U poziciji 03-02.2 je predviđeno mesto za ugradnju lustera u dnevnim sobama i samo se predviđa ugradnja luster klema. Svi izvori svetla su sijalice sa žarnom niti.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1328 od 06.03.2018. godine)

U delu predmera tis, 5.instalacija kds-a, pozicija glasi:

05-09	Isporuka i ugradnja ormana ZAU za koncentraciju i razvod antenskog signala. Oprema u ormanu će biti definisana nakon merenja signala od strane isporučioca opreme.
--------------	--

PITANjE:

Da li se u okviru ormana ZAU isporučuje oprema? Ako se isporučuje potrebno je definisati opremu koja se ugrađuje.

Odgovor:

Predviđena je ugradnja opreme za razvod antenskog signala. Konstatacija "oprema će biti definisana nakon merenja signala" podrazumeva da će provajder definisati nivo signala koji je dostupan na predmetnoj lokaciji i da će na osnovu toga da se odredi maksimalna dozvoljena slabljenja kroz granske oduzimače, a u cilju da se dobije dobro izbalansirana RTV mreža.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1328 od 06.03.2018. godine)

U delu predmera tis, 7. sistem automatske dojave požara, pozicija glasi:

07-11	Izrada kablovskog prodora kroz protivpožarni zid i njegova ispuna protivpožarnom zastitnom masom (atestiranom) vatrootpornosti prema glavnom projektu ZOP-a, prema detalju isporučioca atestirane protivpožarne mase za kitovanje i premaza za električnih kabl.	M2	0
--------------	--	----	---

PITANJE:

Da li je količina ove pozicije „0“? Da li je dovoljno samo umeti cenu pozicije sa količinom „0“?

Odgovor:

Ova pozicija već postoji u prethodnim lamelama, tako da je dovoljno samo popuniti cenu.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1485 od 15.03.2018. godine)

Molimo Vas da nam odgovorite na dole postavljena pitanja,

U elektro delu za sve objekte a za poziciju 3. Instalacija osvetljenja su navedene tipske svetiljke od TIP 1 do TIP 8 u kojima se u opisu traže određene svetiljke "po izboru investitora".

Da bi smo dali adekvatnu ponudu molim Vas da nam pojasnite ili date kakve svetiljke hoćete da ugradite, tip, izgled, kodni broj, proizvođač....i slično.

Odgovor:

U svim opisima pozicija su date osnovne karakteristike rasvetnih tela, kao što su stepen zaštite, mesto ugradnje i maksimalna snaga izvora svetlosti, osim u poziciji 03-01.1 i 03-01.2, gde je ispušteno i gde se predviđa snaga svetlosnog izvora do 60 Vat (**Pogledati Izmenu br. 4**). U poziciji 03-02.2 je predviđeno mesto za ugradnju lustera u dnevnim sobama i samo se predviđa ugradnja luster klema. Svi izvori svetla su sijalice sa žarnom niti.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1485 od 15.03.2018. godine)

U delu 1. Napojni kablovi priključak, merni i razvodni ormani za pozicije 01-04, 01-05, 01-06 se traže "brojila" a nigde se ne spominju ormani (limarija) da li je potrebno nuditi i komplet išemirane ormane MRO-1, MRO-2, MRO-3? (jer su prikazani u projektnoj dokumentaciji).

Odgovor:

Ovo je prema zahtevu lokalne EDB da se predviđi cena samo za brojila, dok razvodne ormane, priključne kutije i napojne vodove isporučuje EDB.

Pitanje:

(Zavedeno pod brojem 1501 od 15.03.2018. godine)

Postovani,

imamo pitanje u vezi javne nabavke broj RHP-W5-AB/IOP2-2017 koje glasi:
da li je moguce dostaviti dve bankarske garancije za ozbiljnost ponude, od dve banke koje su u ukupnom iznosu od 205.000 evra, a sve po modelu i u skladu sa tenderskom dokumentacijom, sveska 1, odeljak 3?

Odgovor:

Moguće je dostaviti dve bankarske garancije za ozbiljnost ponude, od dve banke koje su u ukupnom iznosu od 205.000 evra, a sve po modelu i u skladu sa tenderskom dokumentacijom, sveska 1, odeljak 3.

Komisija za nabavku

